
<> : 

PLANOS NDEMCTA 
yg 

Y Av via ASAS     RESOLUCION No.SC.DIC.P.13  U423 
AB.JACINTO RAMON CABRERA CEDENO a 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO —“%%, -“ 
CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública ae 

Aumento de Capital y Reforma del Estatuto de la compañía VISTA AL MAR S.A. 
VISTAMASA, otorgada ante el Notario Público Octavo del cantón Portoviejo, el 26 de 

Junio del 2013, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Control e Intervención, de la Intendencia de Compañi las de 
a Mh An Portoviejo, mediante informe de inspección No.SC.UCi.i.P.2013.0102 del 02 de 

Julio del 2013, emite informe favorable para la aprobación solicitada; 

QUE la Unidad jurídica de la iniendencia de Compañias de Portoviejo, mediante 

Memorando No.SC.UJ.P.13-0165 del 11 de Julio del 2013, emite informe favorable 
para la aprobación solicitada, toda vez que cumplió con lo dispuesto en el Art.33 de 

TO on o a 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos.ADM-Q- 

2011-010 del 17? de Enero del 2011: v, SC-INAF-DNRH-G-2013-050 del 28 de 

Febrero del 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el Aumento de Capital y Reforma del estatuto 
de la compañía VISTA AL MAR S.A. VISTAMASA, con domicilio en la ciudad ae banía 
de Caráquez, cantón Sucre, Provincia de Manabí, en los términos constantes en la 
referida escritura; y, d) disponer que un extracto de la escritura se publique, por 

una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Bahía de Caráquez. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que las Notarias Públicas Segunda y Octava 
aei cantón Portoviejo, tomen noia di maryen de la matriz de la escritura pública de 

constitución y de la que se aprueba, en su orden, del contenido de la presente 

Resolución; b) Que el Registrador de la Propiedad a cuyo cargo se encuentra el 

Regisiros Mercantúl del cantón Sucro: Inscrca la refenda escritura y esta 

Resolución; y c) Que dichos funcionarios sienten en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 
) 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada did Pdrtoviejo, a 

C . E, SUL 20 

AB.JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

Mariana 
11-07-2013 
Exp.Mo, 141105-2011



0» 

  

NOTARIA PUBLICA OCTAVA DEL CANTON PORTOVIEJO.- pZ 

0
 

RAZON: Oue al margen de la Escritura Pública de: AUMENTO DE CAPITAL Y 

REFORMA DE ESTATUTO DE LA COMPAÑIA VISTA AL MAR S.A: VISTAMASA, 
ei 

e - 
rolohrardo al uvaimticóo do hinio dal an Ane el eoro Dna rannta- cr ne 

ANNA AAA AAA AA A A AA AA NA A a UA A UI a 

archivos de la Notaria Pública Octava, se toma nota del contenido de la 

resolución número SC.DIC.P.13 Ú 423, dictada por el Abogado. jacinto Kamón 

Cabrera Cedeño, Intendente de Compañías de Portoviejo, de fecha once de julio 

MA rs a 
del año dus mil trece, mediante la cual se Ell APRUIEDA AU 

REFORMA DE ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA VISTA AL MAR S.A VISTAMASA. Sc 

deju copia Ue la resolución anutada en lgs archivos de la Nouiaría a mul cargo, la 

presente anotación se lo hace de confqrmidad con lo prescrito en la norma 

periinenie en la Ley Ue Compañías vigente, Doy Fe. 

Portoviejo, 13/de Julio del 2013. YE, 

N e 

¿ZA AN ¿e 

 



p* 

   

  

. República del Ecuador 
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON SUCRE 

BAHIA DE CARÁQUEZ - CIUDAD ECOLÓGICA 
REGISTRADURIA DE LA PROPIEDAD DEL CANTON 

ZON DE INSCRIPCION.- 

ABOGADO GALO ENRIQUE RODRIGUEZ BORRERO, REGISTRADOR 
DE LA PROPIEDAD, DEL CANTON SUCRE, EN FORMA LEGAL, 
CERTIFICO: QUE EL DOCUMENTO QUE ANTECEDE, QUEDA 
DEBIDAMENTE INSCRITA CON ESTA FECHA ANOTADA CON EL 
NUMERO 010, Y BAJO EL NUMERO 125 AL FOLIO 021 DEL 
REGISTRO DEL REPERTORIO GENERAL  VIGENTE.-PARA SU 
INSCRIPCION SE CUMPLIERON CON LOS REQUISITOS DE LEY.- 
HABIENDOSE REALIZADO LA CORRESPONDIENTE RAZON DE LA 
INSCRIPCION DE LA ESCRITURA DE CONTRATO DE_AUMENTO DE 
CAPITAL SOCIAL Y REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA 
OMPAÑÍA VISTA AL MAR S.A. VISTAMASA QUE OTORGA EL 

SEÑOR DAVID WALTER MAKSYMUIK, EN CALIDAD DE GERENTE 
GENERAL DE LA  COMPAÑIA.-- MEDIANTE RESOLUCION 
NO.SC.DIC.P.0423 DE FECHA 11 DE JULIO DEL 2013, DICTADA POR EL 
AB. JACINTO CABRERA CEDEÑO, INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE 
PORTOVIEJO.- AL MARGEN DE LA CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA 
INSCRITA EL 30 DE AGOTO DEL 2011.-EN EL INDICE RESPECTIVO.- 
ES CONFORME LO CERTIFICO.- 

    

ELB/GF 

Se, £ 
o -B AP 

 


